Ex capite, seu potentia sanguinis quando locum habeat, & in quo conueniat, & discrepet à precedenti ex capite sui heridis. d.11.
n.8.81. & 82.p.119. & 120

Etiam ignorata hereditatis sit, nec minus locum habet in successione pretoria, quam in ciuiili.
d.11.n.105.pag.124

Cetera ad hanc transmissiōnem pertinencia, vide in indice locorum ad 1.20. C. de his quæ amē aper. sub. & sup. in verb. substitutus. Quæ sit ad patrem ex beneficio l. si infant. 18. C. de in. delib. non & que fieri ad matrem, vel alios ascendentēs ex linea materna, vel etiam paterna, quibus patris potestas deficiat. d.11.numer.205.
pag.126

Rufus vide in indice locorum, ad 1.20. l. si infant. Ex capite iuris deliberandi qualiter fiat?
d.11.n.108.pag.129

Cetera vide in indice locorum ad 1. cum in antiquis. 19. C. de in. delib. & sup. in verbo substitutus. Irregularis, sive extraordinaria quibus modis

Eee 3

Index Rerum.

modis comperat, vide in verbo *heres Iesus*, & in indice locorum, ad l. ventre praeferit 84ff de *acquis hereditate* ad l. si quis in graui 3. §. eleganter, & l. 4. ff. ad S.C. Sillan. & ad l. scriptus 12. ff. de Carbon. editio.

Tribonianus vir fuit dexterissimus, ac diligentissimus, nec ignorare potuit ius, ut se tot vigilis compotitorum, propriisque titulis applicatum. d. 2. numer. 16. p. 15.

Tributum, seu census si ex fundo Principi penditur pro parte perempta, pro eadem parte fundi dominus ab eo onere relevarunt. d. 3. n. 38. pag. 408.

Turpius cicitur, quam non admittitur hospes. d. 4. numer. 48. pag. 59.

Tutela, filio Regis impuberi in Regno succedentia decreta, partitarium iure inspecta, usque ad 20. ann. durat, filia vero, per matrimonium ab ea contractum duxata exipit, quod ad aliorum tutelam, vel curam trahendum non est. d. 1. n. 9. & 56. p. 4. & 9.

Regulariter hinc accipit curatore adulto constituto. d. 2. n. 31. p. 16.

Non definit exipit, & si pupillo iam adulto facta curator non detur, sed tantum dicitur exipit illo modo, cum contingit curatorum ei dari, ita desideranti, ac petenti. d. 2. nu. 34. pag. 16.

Regum filii impuberibus decreta, ex recepta Hispaniae consuetudine, qua Partite lex antiquata est, non ampliori tempore, quam subditorum durat, sed pubertate quoque finitur, exindeque eis Regni, & iustitiae administrationem suscipere licet. d. 3. n. 11. p. 25.

An ea consuetudo in masculis introducta ad feminas quoque extenderat: ibi à numer. 52. pag. 29.

Tutor, vel curator eius loco constitutus, admonebit debet pupillum, adulturn factum, ut curatorem ad bona accipiat, dissert. 2. nu. 32. pag. 16.

Quid necesse habeat facere, si admonitione eius neglecta curatorum petere pupillus renunt, ad hoc ut ratelæ oneribus, ac periculo eximatur. d. 2. n. 46. p. 17.

Cum curatore in hoc conuenit, quod generanter utriusque interdicta est alienum, bonorum immobilium pupillorum, vel adulturn absque cause cognitione, & iudicis decreto. d. 5. n. 37. & 38. p. 53. & 54.

Prohibetur pupillam suam sibi vel filio nupciis collocare, & quare, & ad quos casus id extenderat? que tamen prohibito stante iure Pontifici locum non habet. d. 1. n. 62. p. 9. & 7. 30. pag. 73.

Vide etiam verb. *curator*, & verb. *ventri*.

Tutoris potestas erga pupilli personam, ac morum eius instructionem principaliter exercetur, in quam rem elegans Plauti locus expenditur. d. 1. n. 46. p. 8.

Maior est curatoria, non tamen eo magis dicitur propriæ, & strictè potestas, sed latè, & abusivè, prout importat autoritatem. d. 1. n. 49. ibid.

Licer in aliquibus maior videatur patria potestate, re tamen vera non est, sed ex sententia Ant. Fabri est quedam illius portio. diss. 1. n. 49. & 50. ibid.

Obligatio ei ex officio incumbens, admonendi pupillum, adulturn factum, ut curatorem petat, necessitatem nullam inducit in admonito, ut tamen admonitionem sequatur. d. 2. n. 35. p. 17.

V

Vassallus locum, in quo se ad personalia servitia domino obligavit, eo inscio defens, & aliò se transferens potest compelli ad eundem locum reverti. dissert. 35. numer. 80. pag. 48.

Et an possit inuitus retineri. ibid. numer. 81. ibid.

Vassali, quos dic imus *Solariegos*, qui? & an, & qualiter solum derelinqueret, & aliò se transferre possint. ibid. n. 82. ibid.

Vestigalia olim in quinquecentum à censoribus locabuntur, quod postea restitutum est ad triennium præcium, Regio vero Castella iure, tam Partitarum, quā nouissima Compilationis voluntarium, sed diuersimodè. dissert. 17. n. 38. pag. 223.

Vendens rem, & tradens, fide de pretio habita, emptori ante solutum præmium, à quibus bis creditoribus conuenit sine metu perlubitus, si ue etiam priuilegiari, aut hypothecariis proprii cum eis concurrent non dicitur, quasi creditor, in re vendita quod præmium consequendum, quia non tam eis potior quam solus inuenitur. d. 1. n. 16. cum seqq. p. 223.

Vendens centum super re aliqua, duxataxat vendit ius exigendi ex ea redditum animum sine pensionem correspondentem pretio ab emptore dato, valori fructuum vel subiugata. diss. 31. n. 4. & seqq. p. 282.

Venditio rei venalis exposita facta in nondinis, vel alias ignouis personis, eo animo videtur facta, ut præmium statim soluat, nec alias rei dominium in emptorem transferat. d. 30. numer. 38. pag. 277.

Et qualiter hoc accipiatur ut procedat prædicta doctrina? ibid. n. 39. ibid.

Venditionis contractus, ut rescindi nequeat, altero contrahente inuito, neque traditio requiriatur, neque quicquam aliud, quam id, quod huiusmodi contractum perficit, nempe legitimum contrahtentum confessus. d. 30. numer. 42. pag. 377.

Venditione à Domino facta sub pacto de retrovendendo verbis obliquis enunciatio, dominium interim in emptorem omnino transferatur, nec venditorem reddit, nisi nouo facto adveniente pacti conditione, id est empori fructus perceptos suos irreuocabiliter facit, nec restituere tenetur. dissert. 32. numer. 4. & 5. pag. 390.

Venditione ab ipsa legge rescissa virtute redhibitoris actionis, vel lassonis ultra dimidiam, fisco vel alteri tercio, cui ius interim quæsumum era non praædicatur. diss. 32. n. 80. & 81. pag. 399.

Venditionis verbum necessaria supponit emptiōnem, & personarum diversitatē, & quare d. 34. numer. 41. p. 450.

Venditio a donatione in eo praæscriptum differt, quod cum hæc merè gratuitè fiat illa sui naturæ ad lucrum contrahentium tendi. d. 3. numer. 53. pag. 481.

Venditio sui naturæ dirigitur ad dominium transfrendum, & contrarium pactum cum irritant reddit, & ideo non cadit in operis liberi hominis. ibid. n. 88. & 89. pag. 486.

Venditio fit pro pretio pro una vice soluendo, locatio vero pro certa mercede annua. ibid. n. 89. pag. 86.

Venditio

Index Rerum.

Venditio facta sub pacto de rei ouendendo, vel redimendo, licet regulariter valeat, facile tamen admittit usurariae prauitatis suspicionem, nonnullis accidentibus, quæ in venditione census personalis verificantur. dissent. 35. numer. 54. pag. 48.

Vendor qui emptoris fidem fait sequitur, incipit esse pretij creditor, dissent. 30. numer. 9. pag. 374.

Proinde ci præfertur etiam in re vendita, anteriores emptoris creditoris hypothecam habentes. ibid. n. 10. ibid.

Et quando cum cis in tributum vocatur, nu. 11. p. 375.

Vendor ante rem traditam dominus manet; non quidem perfecto, & irreuocabilis dominio, sed reuocabili tantum. dissent. 30. numer. 13. pag. 375.

Vendor invitus, aliquando qui ex causa cogitur. d. 17. n. 54. p. 221.

Consorti potius quam extraneo partem, quam cum eo communem haber pro eodem preio, ibi in ver. Inter quos.

Debitor communis in creditorum concusus retinet potius unum creditorum emere volent, quam alij vel creditori maiori sumin, si omnes emere velint vel consanguinei, si omnes sint æqualis summa, aut nullus creditor velit emere, ibi in ver. *Karsu*.

Venditio sicut fit rei in contractu emptionis, & venditionis, sic & fructuum eius in locatione, in eoque different, quod in illa pretij solutio fit semel, in hac vero annuatim, & an & quando vera empio iudicetur? remissione. d. 17. n. 21. pag. 218.

Eiusdem tci si doobus fiat, præfertur is, qui primò in possessionem rei venditæ inductus est, & quare? dissent. 19. n. 5. & seqq. p. 221.

Si nemo in possessionem inductus sit, primus ad eam consequendam præfertur, & vendor ad instantem secundi emptoris, qui rem alesqui non potuit pœna falsi plebi potest. d. 19. numer. 34. pag. 240.

Vendor tenet ad tradendam rem venditam, cuius trahendæ facultatem habet, aduersus nonnullos Doctores qui ad intereste tantum cum indistinctè teneri volunt. dissent. 14. numer. 41. pag. 168.

Tenetur ex natura contractus rem vacua emptori tradere, & cuicunque, ad similia præstare. d. 20. n. 36. p. 251.

Cæteræ vide in verbis *Emens*, *Empor*.

Vendor res emptori tradens sibi habita de pretio, simplex tantum pretij creditor reperitur, nec ullum pro eo in re vendita ius pignoris habet, nisi de eo specialiter prouiderit. d. 30. numer. 19. pag. 375.

Vendor simpliciter res tradens in dubio fidens de pretio habere censem, ex multorum sententia d. 30. n. 22. p. 375.

Contraria sententia defenditur. num. 24. p. 376.

Et an exigatur pactum impeditum translationis dominij? n. 23. ibid.

Vendor res, nomine emptoris se possidere constituens, sibi possessionem eius ipsi tradit. diss. 30. n. 36. p. 377.

Cæterum si adhuc rem venditam penes tertium depositum, donec præmium sibi solueretur, hoc ipso planè ostendit, scilicet ex illa facta traditione fidem pretij non habere, nec emptorem alias dominum facere velle quam si revera sibi præmium

solueret, ibid. n. 37. ibid.

Vendor res vendiam tradens ante solutum sibi præmium, vel satisfactionem sibi de eo faciat, non potest prætextu pretij non soluti revocare traditionem, & recindicatione aduersus emptorem experit, sed agere tantum actione exemplo, vt pretium sibi soluat. dissent. 30. numer. 40. pag. 377.

Non tamen inde infertur dominium esse in emptorem translatum, sed tantum venditionis contractum esse perfectum, ibid. n. 41. ibid.

Vendor ob præium sibi non solutum, eti præcisè agere nequeat, vt venditionis contractus rescindatur, potest tamen alternativè agere ad alterutrum quod emptori magis placuerit, ibid. n. 43. ibid.

Vendor ex quo rem, cuius dominus erat ex causa venditionis emptori tradidit, & præmium inveniens ob eocepit, ipsius rei dominium in emptorem transluit, dissent. 32. numer. 9. pag. 391.

Vendori, sub pacto de retrovendendo, verbis directis concepto, aduersus emptorem se subtrahitent à receptione pretij, consultus judicis eius depositione, & obligatione, ibid. n. 26. p. 393.

Vendor huiusmodi ob-signationem faciens, rei venditæ dominum ipso iure retinet, vi cuius potest, nedum ab ipso emptore, sed & ab alio quocunque possessorum vendicare, ibid. n. 17. ibid.

Vendori sub pacto legis commissoria, verbis directis, iuxta consuetum eius formam, concepto, cuius pacti conditione cuientia, realis competit actio, ad rem vendicandam, ibid. n. 29. pag. 394.

Vendori regulatiter apud nos incumbit gabella solutio. d. 32. n. 91. p. 400.

Vendor domus si cum emptore, in codem contractu pascitur, ut codem pretio, quod pro ea accepit, à se postea reddito emptori, vineam pro eo ab ipso emptore accepturus sit, noua gabella ex vineæ venditione debetur, licet ex vi illius pacti fiat. d. 32. n. 97. p. 401.

Vendita res, & emptori tradita iure gentium obligata est, & venditori pro pretio, quod sibi ex ea debetur, & de quo sibi habita est præ aliis creditoribus. d. 3. o. n. 2. p. 374.

Vendita res, nondum emptori tradita videtur ei obligata pro pretio à se venditori soluta, & quare? d. 30. n. 3. ibid.

Vendita res, & emptori tradita, ex veteri, & receptori sententia venditori pro pretio sibi debito, de quo sibi habita est, obligata non censetur, ibid. n. 6. ibid.

Et quando id non procedat, remissione, num. 7. ibid.

Vendite res, & in emptorem transferatur, ultra traditionem requiriatur, vel præi solutio venditori facta, vel alia satisfactio: veluti ex promisioris, aut pignoris datio, vel quod his deficientibus, venditor emptoris fidem sequatur. dissent. 30. numer. 28. pag. 376.

Vendite res, traditum præsumit ex eo, quod emptor sciens, & consentiente venditore illius possessionem apprehenderit, vel maneat in possessione totius res, quæ ipsi emptori, ac venditori sue partis communis erat, ibidem, numer. 32. pag. 377.

EEC 4 Vendita